
Norsk, demokratisk gass for fremtiden – et betinget ja til 1 

Wisting-feltet 2 

I dag blir olje og gass brukt i alt fra drivstoff og strømproduksjon til å lage klær og 3 

mobiltelefoner. Å fase ut denne råvaren krever kloke løsninger. Norsk olje- og 4 

gassvirksomhet gir både stor verdiskapning i samfunnet og arbeidsplasser. Klima- og 5 
miljøkrisa i verden krever likevel at samfunnet må omstille seg til fornybare energikilder. På 6 

mange måter står derfor Norge ved et veiskille i debatten om Wisting-feltet i Barentshavet.   7 

Senterungdommen arbeider for en omstilling i samfunnet fra fossile energikilder til 8 

fornybare. Dette medfører en gradvis nedtrapping av norsk olje- og gassvirksomhet, og at 9 
Norge stanser letinga etter nye olje- og gassfelt. Etter februar 2022 og det Putin-styrte 10 

Russlands invasjon av Ukraina, har likevel energipolitikk blitt sikkerhetspolitikk. Tilgang på 11 

og tilstrekkelig med strøm, er ingen selvfølge. Norsk gass er avgjørende for energiforsyning 12 

til Europa, og er desto viktigere for å sikre norsk energiforsyning og beredskap. De neste 10-13 

20 årene kan Norge ha en avgjørende stabiliserende rolle som gassleverandør, men dette 14 

må kun skje samtidig som vi kutter klimagassutslippene vi har forpliktet oss til.  15 

Den geopolitiske situasjonen er preget av krig på vårt kontinent, hybridkrigføring og at 16 

tilgang på ressurser er knappere enn på mange tiår. Da er norsk, demokratisk gass viktigere 17 

enn noensinne. Det er likevel viktig at EU-land som Tyskland og Frankrike anerkjenner at 18 

deres naive tilnærming til Putin-regimet i Russland og energisamarbeid har bidratt sterkt til 19 

at de befinner seg i vanskelige situasjoner som krever merinnsats av gasseksportører. Det er 20 

svært kritikkverdig at statsledere i EU, herunder Frankrikes president Emmanuel Macron, 21 
har uttalt at Norge er en “superprofitør” av krigen i Ukraina, når det er egen, villet politikk 22 

samt Putin-regimets utilgivelige handlinger i Ukraina som har ført verden inn i en slik 23 

uforutsigbar situasjon. Senterungdommen mener at det dessuten ikke er EU eller EU-land 24 

sin rett å kreve at Norge gjør endringer i gasspolitikken, når de selv har valgt en 25 
markedsstyrt modell i gasspolitikken.  26 

Dersom Wisting-feltet utbygges, vil det være verdens nordligste oljefelt. 27 

Senterungdommen mener flere avgjørende forutsetninger må være på plass før en 28 

utbygging blir aktuell. Senterungdommen krever ilandføring for å støtte utbygging av 29 
Wisting-feltet. I tillegg kan kun feltet utbygges etter at det er sikret at dyreliv og sårbar 30 

natur ikke vil bli rammet av etableringen, driften eller en eventuell avvikling av feltet. Det 31 

må også tas en kritisk vurdering knyttet til et elektrifisert Wisting-felt, og konsekvensene 32 

dette vil få for grønn industrisatsning i Finnmark samt strømforbrukerne.  33 

Senterungdommen mener at: 34 

- Ilandføring og nye arbeidsplasser og aktivitet i landsdelen er et ufravikelig vilkår for 35 

utbygging av Wisting-feltet. 36 

- Wisting-feltet av miljømessige årsaker kun kan bli utbygd etter en betydelig styrking 37 

av oljevernberedskapen i Barentshavet samt at det må utformes en forpliktende plan 38 

for ivaretaking av dyreliv og sårbar natur.  39 

- Wisting-feltet kan ikke utbygges hvis det hindrer grønn energiutvikling i Nord-Norge 40 

eller fører til store økninger i strømprisene i nord.  41 



 42 

Innsendt av Senterungdommens arbeidsutvalg (AU).  43 


